

## گزارش

**بقایبی:در استفاده از ابزار دیپلماسی تردید نمی‌کنیم**

این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران با اشاره به معاهده مشارکت جامع راهبردی بین ایران و روسیه نیز گفت: در جریان این سفر، در ارتباط با روند اجرایی این سند و سایر موضوعاتی که دو کشور در ارتباط با آن منافع و نگرانی‌های مشترک دارند، بحث و رایزنی شده است.

**نیروهای مسلح ما بتجربه‌اندوزی از تحولات قبلی، در آمادگی کامل به سر می‌برند**
سختگویی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سؤال دیگر خبرنگار آمریکایی مبنی بر اینکه شما تأیید می‌کنید که اسرائیل از طریق روسیه به شما پیام‌هایی برای کاهش تنش داده است؟ خاطرنشان کرد: این موضوع در رسانه‌ها مطرح شد و روسیه اعلام کرد چنین موضوعی از سوی مقامات رژیم صهیونیستی مطرح شده است. وی با بیان اینکه «ما پیام‌های متناقضی از سوی طرف‌های مختلف می‌شنویم»، ادامه داد: ما به تجربه دریافت کرده‌ایم که فرآغ از این پیام‌ها باید همیشه آماده باشیم. نیروهای مسلح ما با تجربه‌اندوزی از تحولات قبلی، در آمادگی کامل به سر می‌برند. ما براساس تجربه دریافت‌ه‌ایم که به قول و قرارهای رژیم صهیونیستی نمی‌توان اعتماد کرد؛ بنابراین تمرکز و حواس ما بر تقویت توانمندی‌های دفاعی و ملی کشور در حوزه‌های مختلف قرار دارد.

**تحركات نظامی آمریکا در منطقه کارائیب نقض حقوق بین‌الملل است**

سختگویی وزارت خارجه در پاسخ به پرسشی درباره تحركات نظامی آمریکا در منطقه کارائیب و تهدیدهای این کشور علیه ونزوئلا خاطرنشان کرد: این موضوع موجب نگرانی کل جامعه جهانی است. ما با روند یک‌جانبه‌گرایی مواجه هستیم که در سطح بین‌المللی نشانگر بی‌اعتنایی فراینده به اصول منشور ملل متحد و قواعد بنیادین حقوق بین‌الملل است. یکی از مهم‌ترین اصول حقوق بین‌الملل که در منشور سازمان ملل متحد نیز تصریح شده، منع توسل به زور یا تهدید به استفاده از زور و لزوم احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی کشورهاست. متأسفانه این اصول در نقاط مختلف جهان، ازجمله در برخی کشورهای آمریکای لاتین، از سوی آمریکا به بهانه‌های مختلفی همچون مبارزه با قاچاق مواد مخدر در حال نقض شدن است. بقایبی با تأکید بر اینکه «باید این تحولات را اقدامی علیه صلح و امنیت بین‌المللی دانست»، خاطرنشان کرد: در مناطق مختلف جهان، بهانه‌هایی مشابه در این ارتباط مطرح می‌شود و در این مورد نیز بهانه «مبارزه با قاچاق مواد مخدر» برای اعمال فشار بر یک کشور مستقل به کار گرفته شده است. وی افزود: ما این تحركات نظامی را نقض فاحش حقوق بین‌الملل و اصول منشور ملل متحد می‌دانیم و آن را تحوولی خطرناک علیه صلح و امنیت منطقه‌ای ارزیابی می‌کنیم. در این میان، نقش سازمان ملل متحد و به‌ویژه شورای امنیت بسیار برجسته است؛ زیرا این نهادها باید در راستای صیانت از صلح و امنیت بین‌المللی به مسئولیت‌های خود عمل کنند. بقایبی در پاسخ به سؤال دیگری در ارتباط با تحولات منطقه کارائیب و ونزوئلا و اینکه گفته می‌شود ایالات متحده آمریکا نگران نفوذ کشورهای ضد آمریکایی همچون روسیه، چین و ایران در منطقه کارائیب و کشورهایی همچون ونزوئلاست و به همین خاطر چنین تهدیداتی را علیه کشورهای این منطقه مطرح کرده است، گفت: کجای دنیا به دلیل روابط معمول کشورها چنین اقداماتی انجام می‌دهند؟ در ماهیت غیرقانونی و مجرمانه‌بودن اقدام آمریکا در تهدید و توسل به زور علیه ونزوئلا و برخی کشورهای دیگر این منطقه هیچ تردیدی وجود ندارد.

**احکام پرونده ۲ تبعه فرانسوی بازداشتی در ایران**

وی ادامه داد: در مورد دو تبعه فرانسوی که در ایران بازداشت هستند، قاضی پرونده احکامی را درباره جرائم آنها صادر کرده است و در مورد ادامه مسیر و اینکه در نهایت دادگاه به چه شکل حکم می‌دهد، ما به‌عنوان وزارت خارجه نمی‌توانیم ورود ماهوی داشته باشیم؛ چراکه قوه قضائیه در ایران یک نهاد مستقل است. در چارچوب مسائل انسانی و انسان‌دوستانه، هر کاری که لازم باشد وزارت امور خارجه انجام می‌دهد.



**پزشکیان:اکو بیش از هر زمان نیازمند زیرساخت‌های توسعه و امنیت است**
شرق: پس از سال‌ها رکود در روابط منطقه‌ای، برگزاری چهارمین اجلاس وزیران کشور عضو سازمان همکاری اقتصادی (اکو) در تهران را می‌توان نمادی از بازگشت دیپلماسی منطقه‌گرایی و احیای نهادهای همکاری شرقی دانست؛ سازمانی که با هدف گسترش همکاری‌های اقتصادی، امنیتی و فرهنگی میان کشورهای آسیای مرکزی، قفقاز، خلیج فارس و شبه‌قاره شکل گرفت. اما سال‌ها زیر سایه بحران‌های سیاسی، جنگ‌ها و رقابت‌های ژئوپلیتیک کم‌رنگ شده بود.

اکنون، در شرایطی که معادلات جهانی در حال دگرگونی است و قدرت‌های بزرگ بیش از گذشته درگیر منافع خود در منطقه‌اند، تکیه بر سازوکارهای بومی همکاری برای کشورهایی چون ایران، ترکیه، پاکستان و جمهوری‌های آسیای مرکزی به ضرورتی راهبردی بدل شده است. تداوم بحران‌های امنیتی، افزایش مهاجرت‌های غیرقانونی، چالش‌های زیست‌محیطی و بلایای طبیعی، همگی نشان می‌دهد که منطقه بدون هم‌افزایی و گفت‌وگوی ساختاری قادر به حل مشکلات خود نخواهد بود. در چنین بستری، نشست اخیر اکو نیز نقطه یک رویداد اداری، بلکه بیانیه‌ای سیاسی در حمایت از چندجانبه‌گرایی منطقه‌ای است؛ تلاشی برای احیای ظرفیت‌های فراموش‌شده در حوزه‌های امنیت، اقتصاد و دیپلماسی شهری. حضور رئیس‌جمهور در کنار وزیران کشور و طرح ابتکاراتی همچون «پلیس اکو»، «اکوویزا» و «شهرهای هوشمند اکو» نشان می‌دهد که ایران می‌کوشد این سازمان را از سطح گفت‌وگوهای نمادین به مرحله همکاری‌های عملی و نهادمند ارتقا دهد. چهارمین اجلاس وزیران کشور عضو سازمان همکاری اقتصادی (اکو) دیروز با حضور «مسعود پزشکیان»، رئیس‌جمهور کشورمان در سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی برگزار شد. در این نشست وزیران و مقامات ارشد کشورهای عضو شامل جمهوری اسلامی پاکستان، تاجیکستان، ترکمنستان، جمهوری آذربایجان، افغانستان، قزاقستان، قرقیزستان، ترکیه، ازبکستان و جمهوری اسلامی ایران، همچنین دبیرکل اکو و نمایندگان عمان و عراق به عنوان

**بازگشت اکو پس از ۱۵ سال با تأکید بر ضرورت همگرایی و احیای همکاری‌های منطقه‌ای**

# از اکو تا اکوپل



میهمان شرکت داشتند. محورهای اصلی این نشست، علاوه بر موضوعات امنیتی، انتظامی و مرزی، به همکاری‌های اقتصادی، شهری و دیپلماسی مرزی اختصاص داشت؛ موضوعی که با حضور استانداران و شهرداران کشورها و طرح ایده‌هایی نظیر خواهرخواندگی شهرها و تبادل تجربیات شهری، رنگ و بوی تازه‌ای به همکاری‌های منطقه‌ای داد.

**اکو بیش از هر زمان نیازمند زیرساخت‌های توسعه و امنیت است**

در آغاز نشست، مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران، با تأکید بر اهمیت احیای نشست اکو پس از سال‌ها وقفه، آن را نشانه اراده جمعی کشورهای عضو برای تقویت همکاری‌ها دانست و گفت: «وزارتخانه‌های کشور از ارکان کلیدی توسعه اقتصادی و تأمین امنیت هستند و نقش بی‌بدیلی در تحکیم بسترهای مشترک و پایدار منطقه‌ای دارند.» او با اشاره به ضرورت همکاری در حوزه‌های انتظامی و امنیتی افزود: «مبارزه با قاچاق مواد مخدر، قاچاق انسان، تروریسم و جرایم سازمان‌یافته فقط از طریق هماهنگی و چارچوب‌های چندجانبه قابل تحقق است.» پزشکیان همچنین خواستار تسریع در تشکیل پلیس منطقه‌ای اکو یا «اکوپل» شد و نبود آن را «خل بزرگ امنیتی» برای منطقه خواند. رئیس‌جمهور در ادامه به بحران‌های منطقه‌ای اشاره کرد

## عراقچی در کمیسیون امنیت ملی توضیح داد

# چرا از برجام خارج نمی‌شویم؟

**دیپلماسی اقتصادی در دستور کار وزارت خارجه**

او توضیح داد: در نشست با آقای عراقچی، سوآلات ۹ نفر از نمایندگان مطرح شد که بخش عمده آنها مربوط به حوزه دیپلماسی اقتصادی، اجرای ماده ۱۰۱ قانون برنامه هفتم توسعه و اولویت‌بخشی به ارتباط با کشورهای همسایه بود. وزیر امور خارجه در پاسخ به سوآلات تأکید کرد که دیپلماسی اقتصادی در دستورکار وزارتخانه قرار دارد و این مجموعه نقش خود در حوزه اقتصادی، راهکشیایی، تسهیل‌گری و رفع موانع را تعریف کرده است. رضایی افزود: همچنین بیان شد که سیاست خارجی کشور با رویکرد اقتصادمحور تقویت شده و در همین راستا فعال‌کردن دیپلماسی استانی با هدف استفاده از ظرفیت‌های اقتصادی استان‌ها در تعامل با همسایگان بوده است؛ بر این اساس تاکنون دو همایش در شیراز و مشهد برگزار شده و دو همایش دیگر نیز تا پایان سال در شمال غرب و جنوب شرق کشور برگزار خواهد شد.

**تدوین سند ملی دیپلماسی آب**

او ادامه داد: وزیر امور خارجه همچنین از پیگیری دیپلماسی آب در این وزارتخانه و تدوین سند ملی دیپلماسی آب خبر داد و اعلام کرد در حال حاضر در ۱۶ کشور وابستگان بازرگانی فعالیت دارند که توسط سازمان توسعه تجارت و وزارت صمت تعیین می‌شوند. نماینده دشتستان اضافه کرد: عراقچی تأکید کرد که خنثی‌سازی و دورزدن تحریم‌ها نیز در دستور کار وزارتخانه بوده و مأموریت نخست وزارت امور خارجه، رفع تحریم‌ها تحت نظارت شورای عالی امنیت ملی بوده و مأموریت دوم، بی‌اثرکردن آنهاست. رضایی با اشاره به سوآلات دیگر نمایندگان درباره دیپلماسی اقتصادی، ارتباط با همسایگان و استفاده از ظرفیت آنها، بیان کرد: در ادامه نشست، بهروز محبی‌نجم‌آبادی نماینده سبزوار، علیرضا عباسی نماینده کرج، احمد مرادی نماینده بندرعباس و جهانگیر نماینده ارومیه سوآلتشان را مطرح کردند که محبی‌نجم‌آبادی از پاسخ وزیر قانع شد. جهانگیری و عباسی مهلت بررسی بیشتری خواستند و مرادی از پاسخ وزیر قانع نشد.

**درباره حضور بازرسان در ایران، طبق قانون مجلس رفتار می‌شود**

سختگویی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اضافه کرد: نقلی،

**آگهی ابلاغ رأی**

**بدینوسیله به خانم شیوا شاه بندری قوجانی به شماره کارمندی ۵۹۷۹۶۴ فرزند علیرضا که پرونده وی به اتهام غیبت غیر موجه در هیأت دهم بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان وزارت نفت مطرح و نامبرده به مجازات بازخريد از خدمت با پرداخت ۳۰ روز حقوق مبنای مربوط در قبال هر سال خدمت محکوم گردیده است با استناد به ماده ۳۰۲ قانون آئین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی به وسیله درج آگهی در یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار ابلاغ میگردد در صورت تیکه نسبت به رأی صادره اعتراضی داشته باشد (وی یا وکیل قانونی ایشان) می بایست ظرف مدت سی روز از تاریخ نشر این آگهی درخواست پژوهش خود را به امور اداری مربوطه تسلیم نماید.**

**بدیهی است در غیر این صورت حکم مربوطه از تاریخ انقضاء مهلت فوق قطعی خواهد بود.**

**شناه آگهی ۰۲/۳۵۸۰۲**

**هیات دهم بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان وزارت نفت**

## شرق

لغو روادید میان کشورهای عضو (ECO Visa) و شناسایی متقابل گواهینامه‌های رانندگی (ECO DP) به اجرا درآید تا تسهیل سفر و تبادلات اقتصادی، گردشگری و فرهنگی فراهم شود.
او همچنین با تأکید بر ضرورت شکل‌گیری پلیس منطقه‌ای اکو (ECO Pol) گفت: «مبارزه مؤثر با تروریسم و جرائم فراملی مستلزم تبادل سریع اطلاعات، آموزش نیروهای متخصص و استفاده از فناوری‌های نوین است.» وزیر کشور در بخش دیگری از سخنان خود، از پروژه مشترک «شهرهای هوشمند اکو» (ECO Smart Cities) به عنوان راهبردی برای همکاری میان کلان‌شهرهای عضو یاد کرد و آن را ابزاری برای ارتقای کیفیت زندگی شهری، مدیریت هوشمند و توسعه پایدار دانست.

**پناهندگان، مرزها و بلایای طبیعی؛ چالش‌های مشترک منطقه**
مؤمنی با اشاره به میزبانی ایران از میلیون‌ها پناهنده افغان، تأکید کرد: «با وجود تحریم‌های جهانی علیه آمریکا، ایران همچنان تلاش کرده شرایط زندگی، آموزش و درمان مناسبی برای پناهندگان فراهم کند.» او همچنین به لزوم کنترل هوشمند مرزها، مقابله با قاچاق کالا و انسان و ساماندهی تردد‌های بین‌المللی اشاره کرد و خواستار استفاده از «سامانه‌های ایپتکی و الکترونیکی مشترک برای نظارت دقیق بر مرزها» شد. در پایان، وزیر کشور با اشاره به آسیب‌های ناشی از زلزله، سیل و خشک‌سالی در منطقه اکو، بر همکاری مشترک اعضا برای کاهش خطرپذیری و تبادل تجربه در مدیریت بحران تأکید کرد و پیشنهاد داد: «با بهره‌گیری از ظرفیت مرکزی همچون آدیدم و مرکز مقابله با بلایای طبیعی اکو، دولت‌ها می‌توانند نظام هشدار و امداد مشترک را پایه‌گذاری کنند.»

برگزاری چهارمین نشست وزیران کشور اکو در تهران، پس از ۱۵ سال وقفه، نشانه‌ای از بازگشت گفت‌وگوهای منطقه‌ای و تلاش برای تقویت پیوندهای اقتصادی، امنیتی و انسانی در میان کشورهای عضو این سازمان است. از تشکیل پلیس منطقه‌ای گرفته تا راه‌اندازی شهرهای هوشمند اکو و لغو روادید مشترک، مجموعه‌ای از طرح‌های جدید روی میز قرار گرفته که در صورت پیگیری، می‌تواند چهره همکاری‌های منطقه‌ای را دگرگون کند.

**نماینده خمینی شهر نیز درباره اجرای قانون مقابله با اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی علیه صلح و امنیت سؤالی را مطرح کرد که وزیر امور خارجه پاسخ داد و نقدعلی قانع شد.**

نماینده خمینی شهر نیز درباره اجرای قانون مقابله با اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی علیه صلح و امنیت سؤالی را مطرح کرد که وزیر امور خارجه پاسخ داد و نقدعلی قانع شد. منوچهر متکی، نماینده تهران درباره علت سفر بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران سؤال کرد که وزیر خارجه در پاسخ اعلام کرد درباره حضور بازرسان در ایران، طبق قانون مجلس رفتار می‌شود و بر اساس تفسیر قانون، هرگونه درخواست دسترسی به مراکز هسته‌ای باید به شورای عالی امنیت ملی ارجاع داده شود؛ در این زمینه ممکن است اجازه داده شود و شاید هم اجازه داده نشود؛ همچنین این شورا نیز موضوع را به کمیته هسته‌ای تفویض کرده است. رضایی اظهار کرد: وزیر امور خارجه همچنین درباره علت موافقت با بازرسی‌های اخیر نیز بیان کرد که در این بازرسی‌ها هیچ‌گونه دسترسی به مراکز که در جنگ اخیر مورد حمله دشمن قرار گرفته، داده نشده است. فقط دو مورد دسترسی به نیروگاه بوشهر برای تعویض سوخت و راکتور تحقیقاتی تهران که با سوخت ۲۰ درصد کار می‌کند و برای تولید رادیوایز برای بیش از یک میلیون ایرانی انجام شده که این موارد نیز با تأیید سازمان انرژی اتمی و اجازه شورای عالی امنیت ملی صورت گرفته است. او افزود: طبق توضیحات وزیر خارجه، هیچ مجوز دیگری برای دسترسی به مراکز هسته‌ای صادر نشده است؛ در این راستا آقای متکی نیز با توجه به نمایندگی جمعی از نمایندگان مهلت خواست تا پس از مشورت، نظر نهایی خود درباره پاسخ وزیر را اعلام کند. رضایی ادامه داد: در ادامه این نشست، مالک شریعتی، نماینده تهران در مورد نقش فردی به نام فرانچسکو در برجام و نقش دیپلمات‌های ایرانی در تهیه متن نهایی برجام سؤالی مطرح کرد؛ وزیر امور خارجه در پاسخ گفت اسنچ‌بک ارتباطی با فرانچسکو نداشته و مذاکرات اصلی توسط گروه سیاسی انجام شد و ضمانت را دیگران مذاکره کردند. او توضیح داد که می‌نیز تأکید داشتیم که تحریم‌ها نباید تعلیق شود، بلکه باید بر داشته شود. آقای فرانچسکو فرد مذاکره‌کننده از طرف اتحادیه اروپا در موضوع تحریم بود و البته تأثیر فوق‌العاده‌ای در برجام، تحریم‌ها و محتوا نداشته است. شریعتی از پاسخ وزیر قانع نشد و سؤال به صحن علنی ارجاع شد.

**قطع‌نامه ۲۲۳۱ خاتمه پیدا کرده اما برجام خاتمه نیافته است**

سختگویی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: احمد راستینه، نماینده شهرکرد درباره علت عدم اعلام پایان توافق برجام سؤال کرد که وزیر امور خارجه در پاسخ گفت جمع‌بندی آن است که قطع‌نامه ۲۲۳۱ خاتمه پیدا کرده اما برجام خاتمه نیافته و شورای عالی امنیت ملی باید در این زمینه تصمیم بگیرد. از آنجا که برجام غنی‌سازی ایران را به رسمیت شناخته و از نظر شورای امنیت نیز معتبر است، جمع‌بندی شد که اعلام خروج نقیم، او افزود: آقای عراقچی همچنین گفت سه کشور اروپایی، چین و روسیه از برجام خارج نشده‌اند و از سال ۱۳۹۹ ایران اجرای تمام تعهدات خود را متوقف کرده است. در این میان باید گفت از آنجا که برخی بندهای برجام به نفع ایران است، تصمیم گرفته شد عضو آن باقی نمانیم.

**همکاری‌های ایران با چین و روسیه در چارچوب توافق‌های بلندمدت ۲۰ و ۲۵ساله است**
او بیان کرد: وزیر امور خارجه در بخش دیگری از اظهارات خود تأکید کرد که همکاری‌های ایران با چین و روسیه در چارچوب توافق‌های بلندمدت ۲۰ و ۲۵ساله است و همکاری‌ها در سطح خوبی ادامه دارد؛ در نهایت نماینده شهرکرد از پاسخ وزیر قانع شد. نماینده دشتستان با اشاره به سوآلات دیگر نمایندگان، بیان کرد: حسین‌پور نماینده پیرانشهر نیز درباره پیگیری اقدامات وزارت امور خارجه درباره جنایات رژیم بعث صدام در سردشت و پیگیری حقوقی آن در محاکم بین‌المللی سؤال کرد که از پاسخ و توضیحات وزیر قانع نشد. رضایی خاطر نشان کرد: از مجموع سوآلات مطرح شده، آقایان نجم‌آبادی، نقدعلی و راستینه هفشجانی از پاسخ‌های وزیر قانع شدند. آقایان مرادی، حسین‌پور و شریعتی نیاسر قانع نشدند و آقایان عباسی و متکی و خانم جهانگیری خواستار مهلت برای بررسی بیشتر شدند.

**سوآلات تعدادی از نمایندگان از وزیر اطلاعات**

سختگویی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس همچنین با اشاره به طرح سوآل از وزیر اطلاعات گفت: حمید رسایی و حسین مصمصانی، نمایندگان تهران سوآلات خود را مطرح کردند و با اشاره به پاسخ‌های وزیر اطلاعات قانع نشدند. علیرضا عباسی، نماینده کرج، نیز به وزیر مهلت داد تا در بازه زمانی مشخصی بررسی بیشتری انجام شود. او ادامه داد: احمد یگدلی، نماینده خدابنده نیز از دیگر نمایندگانی بود که سؤال خود را مطرح کرد و از پاسخ‌های وزیر اطلاعات قانع شد.

**روابط عمومی شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه اصفهان**